Atque inter minus odoras :

Scordii (*Teucrium Scordium*);
Veronicæ (*Veronica officinalis*), etc.

7. AQUA STILLATITIA DE ANISO.

(*Pimpinella anisum.*)

R. Seminum Anisi.....	2,000
Aquæ communis.....	15,000
Destillent ut artis est, donec habeantur aquæ stillatitiae.....	4,000

Simili arte destillabunt aquæ

- De Seminibus Carvi (*Carum carvi*);
Petroselini (*Apium Petroselinum*);
Angelicæ (*Angelica Archangelica*);
Feniculi (*Anethum Feniculum*);
Coriandri (*Coriandrum sativum*);
 De baccis Juniperi (*Juniperus communis*).

8. AQUA STILLATITIA DE CINNAMOMO.

(*Laurus Cinnamomum.*)

R. Cinnamomi Ceylanensis.....	2,000
Aquæ communis.....	16,000
Macerationi permittantur per duodecim horas; deinceps destillent, ut artis est, bulliendo leviter, donec habeantur aquæ stillatitiae.....	8,000

Destillent eodem modo :

- Cortex Cascarillæ* (*Croton Casca-
rilla*);
Cortex et lignum Sassafras (*Laurus
Sassafras*);

Lignum Rhodium (*Convolvulus Scoparius*);
Caryophylli aromatici (*Caryophylus aromaticus*), etc.

**29. AQUÆ STILLATITIÆ EX PLURIBUS SIMUL
UNITIS.**

AQUA STILLATITIA DE HERBIS QUAS DIXERE
VULNERARIAS.

R. Specierum Vulneriarum (V. SPECIES)	2,000
Aqua communis.....	20,000
Destillent, ut artis est, donec habeantur aquæ stillatitiae.....	8,000

II. OLEORUM VOLATILIUM DESTILLATIO.

Quo tempore aquæ odoratae destillant, eodem et *Olea volatilia*, neque aliâ plerumque arte excipiuntur.

Ea inter quædam sunt aliis et volatilia magis et leviora, quædam ponderosiora: leviora olea vulgo ab indigenis, ponderosiora ab exoticis vegetabilibus destillant.

Pro diversâ oleorum naturâ diversus distillationi astruitur apparatus; quæ differentia ex sequentibus sigillatim pleniùs intelligetur.

Ex herbis recentibus, ut plurimum, tenuiora et fragrantiora quam ex siccioribus olea eliciuntur.

Ea omnia, obscuro in loco, et in vasis servari debent

diligentius obturatis. Temporis lapsu et lentiora fiunt et coloratiora, debilius quoque fragrant.

1º. OLEA VOLATILIA LEVIORA.

OLEUM DE FLORIBUS CITRI AURANTII *NEROLI* DICTUM.

R.	Florum Citri Aurantii recentium.....	5,000
	Aquæ communis.....	7,500

Destillent eo modo quo utuntur ad aquam eliciendam, sed in locum excipuli ampullati et longicollis (*matratum dicti*), capitelli rostro aptetur excipulum conicum, *florentinum* dictum, cuius ope, Oleum, aquæ innatans simul stillanti, angustum in spatium colligitur, facilèque, si liquidum sit tubo ampullato vitro, si concretum vitreâ spatulâ totum eximitur.

Aqua, quæ oleo comitante extillavit ipsoque feta est, in novos refundi flores, et sic pluriæ, ut oleum eliciatur abundantius, aliis destillationibus inservire potest.

Eadem arte destillabunt olea:

- Rosarum (*Rosa centifolia*);
- Menthæ piperitæ;
- Thymi (*Thymus vulgaris*);
- Lavandulæ (*Lavandula Spica*);
- Salviæ (*Salvia officinalis*);
- Tanaçeti (*Tanacetum vulgare*);
- Absynthii (*Artemisa Absynthium*);
- Rosmarini (*Rosmarinus officinalis*);
- Corticibus Aurantiorum (*Citrus Aurantium*);
- Ocymi (*Ocimum Basilicum*);

Rutæ (*Ruta graveolens*) ;
 Chamæmeli (*Anthemis nobilis*) ;
 Sabinæ (*Juniperus Sabina*) ;
 Anisi (*Pimpinella Anisum*) ;
 Feniculi (*Anethum Fenicum*) ;
 de Baccis Juniperinis (*Juniperus communis*), etc.

**2º. OLEA VOLATILIA QUÆ PONDEROSIORA
SUNT.**

OLEUM DE CINNAMOMO.

(*Laurus Cinnamomum.*)

R. Cinnamomi selectioris contusi.....	5,000
Muriatis sodæ.....	500
Aqua communis.....	10,000
Macerentur per horas duodecim ; ac deinde igne supposito , aqua citissimè bulliat; et aptato ad capitelli rostrum vase ampullato et colli longioris , destillet liquor , donec in excipulum limpidus decidere incipiatur.	

His ita dispositis et peractis , liquor lactescens habebitur , ejus imma petens oleum in fundo vasis subsidet. Istud ab aquâ supernatante separabis. Aquam verò refundes in cucurbitam iterum , terque , atque etiam quater ; et sic omne quod ex Cinnamomo potest elici oleum obtinebitur.

Similiter parari possunt olea :

Cinnamomi Sinensis ;
 Caryophyllorum aromaticorum ;
 Sassafras (*Laurus Sassafras*) ;
 Rhodii ligni (*Convolvulus scoparius*), etc.

III. ALCOOL ET ALCOOLATA.

DESTILLATIO ALCOOLIS.

R. Vini de uvis optimæ notæ.... *quantum opus est.*

Destillet, ut artis est, ex eucurbitâ stillatoriâ, cuius capitulo aptabitur tubus in spiram convolutus (gallieè *Serpentin*); et stillare pergit, modico ignis calore, donec nullam liquor stillans præ se ferat alcoolis notam.

ALCOOLIS PURGATIO.

Qui destillavit methodo suprà dictâ Alcool, balneo maris et eodem apparatu destillet iterum, donec liquoris totius dodrans in excipula transierit.

Pro destillationis tempore et progressu, varia obtinetur Alcoolis et tenuitas et vis. Cujusquidem gradus ex *Aræometris* (seu potius *Hydrometris*, ut Batavis placuit), innotescit. Tenuissimum autem illud est quod destillavit prius. Cujus etiam vis acuitur magis, si, mediante Muriate Calcis aut Potassæ Acetate, aquâ omnino liber destillando evaserit.

Purissimus Alcool in aræometri columnâ, si scalam à *Baumé* divisam, cuius initium est 10, consulas, gradu notabitur 40°. Si verò scalæ numeri à 0 initium ducant, ut apud pharmacopeos in Bataviâ usitatum est, notabitur idem 30° gradu.

Densitas autem pro gradu varia est, scilicet,				
in alcoole 12 6.	—	22 Baumé.	923	densit.
16	—	26	900	
22	—	32	868	
26	—	36	847	
30	—	40	828	

Atque adeò aquæ stillatitiæ mensura kilogramma capiens
Alcoolis pondera tenebit dictis densitatibus æqualia; scilicet
grammata 923, etc.

Si autem ad antiqua pondera referas, et habeas aquæ
stillatitiæ mensuram quæ libras 2 capere valeat, eadem
tenebit Alcoolis.

12 — 22	1 lib.	15 unc.	4 drach.	15 gran.
16 — 26	1	12	6	29
22 — 32	1	12	0	71
26 — 36	1	11	0	60
30 — 40	1	10	5	70

Hæc autem pondera atque hæ mensuræ habebuntur,
barometri columnâ notante 28 poll. aut ferè 76 centimetra.

Liquores omnes, quotquot sunt, qui fermentatione vinum
æmulantur, destillare possunt eodem modo; ex singulis
enim hæc arte elicetur Alcool, qui sæpius suffici yalet in
locum Alcoolis qui ex vino ipso destillavit.

ALCOOLATA SEU LIQUORES EX ALCOOLE CUM
AROMATICIS DESTILLATI OLM SPIRITUS
DICTI.

ALCOOLATA SIMPLICIA.

1. ALCOOLATUM DE AURANTIORUM CORTICE.

(*Citrus Aurantium.*)

R .	Corticis de fructibus Aurantiorum recentis....	240
	Alcoholis purissimi (22—52 B ⁴).....	960
	Aquæ stillatitiae.....	480
	Macerentur per biduum; destillent balneo maris, donec in excipulum transierint Alcoholis aromatici...	960

Eodem modo destillabit Alcoolatum de Citreis.

2. ALCOOLATUM DE COCHLEARIA.

(*Cochlearia officinalis.*)

R .	Foliorum Cochleariae officinalis recentium....	720
	Alcoholis purissimi (22—52 B ⁴).....	480
	Destillent balneo maris donec in excipulum tran- sierint.....	400

5. ALCOOLATUM DE ROSMARINO.

R .	Summitatum floridarum Rosmarini recentium.	120
	Alcoholis (22—52 B ⁴).....	360
	Aquæ de Rosmarino stillatitiae.....	120
	Macerentur per quatriduum; destillent balneo maris donec habeantur Alcoholis aromatici (12—22)....	500

Simili modo destillabunt Alcoolata de

Menthis crispâ, piperitâ, etc.;

Melissâ (Melissa officinalis);

Lavandulâ (Lavandula spica), etc.

ALCOOLATA COMPOSITA.

Hic quædam composita servavimus, uti usu invaluere et qualia vulgò requiruntur, etiamsi superfluâ aromaticorum varietate pleraque turgeant, exclusis iis quæ sunt dubiæ nimium virtutis. Verùmtamen ut simplicitati justè faveremus, in singulis annotavimus et summam medicamentorum ex quibus vis medicamenti præcipuè pendet, et hujus summæ rationem ad Alcoolis elicti copiam; necnon et ea simplicia, quæ compositi veluti capita haberi possunt, obliquis litteris indicavimus. Ea igitur, aut alia ex eodem numero, si elegantur, itâ ipsorum pondera augeri debent, ut omnium summæ et numeris et virtute satis respondant.